PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке предложений о победителях

конкурсов «На лучшую организацию работы с населением в местной администрации», «Лучший муниципальный служащий»
1 декабря 2023 г.                       г. Красноярск                                                  № 1
Председательствовал: Богданов Владимир Данилович – начальник управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, заместитель председателя комиссии

	Присутствовали:

	Анохина

Наталья Викторовна

	–
	первый заместитель министра образования Красноярского края

	Гельруд

Наталия Леонидовна
	–
	первый заместитель министра культуры Красноярского края

	Коновальцев

Александр Николаевич
	–
	исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Красноярского края»

	Менщиков

Алексей Анатольевич
	–
	директор ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края»

	Петровых

Наталья Николаевна
	–
	заместитель начальника организационного управления Законодательного Собрания Красноярского края

	Сидельникова

Светлана Анатольевна
	–
	заместитель министра экономики
и регионального развития Красноярского края

	Цитович

Елена Савельевна
	–
	заместитель министра строительства Красноярского края

	Калинина

Елена Геннадьевна
	–
	советник управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, секретарь комиссии

Повестка заседания:

О рассмотрении предложений для Правительства Красноярского края
о победителях конкурсов «На лучшую организацию работы с населением
в местной администрации» и «Лучший муниципальный служащий»
в 2023 году и распределении ценных призов между победителями конкурса.
Докладчик: В.Д. Богданов – начальник управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, заместитель председателя комиссии.

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки заседания выступил В.Д. Богданов со сводной информацией о количестве и качестве представленных муниципальными образованиями и муниципальными служащими документов для участия
в краевых конкурсах, а также об информации, представленной членами конкурсной комиссии, содержащей предложения о победителях конкурсов
и распределении ценных призов.

ВЫСТУПИЛИ:

В обсуждении вопроса приняли участие: Анохина Н.В., Цитович Е.С., Сидельникова С.А., Петровых Н.Н., Менщиков А.А., Калинина Е.Г.

В.Д. Богданов предложил проголосовать по следующим вопросам:

утвердить победителей конкурса «На лучшую организацию работы
с населением в местной администрации» в 2023 году, с учетом предложений членов конкурсной комиссии, по группам муниципальных образований;

утвердить распределение ценных призов между победителями конкурса «На лучшую организацию работы с населением в местной администрации»
в 2023 году, занявших первое, второе и третье призовые места в каждой группе муниципальных образований;
утвердить победителей конкурса «Лучший муниципальный служащий» в 2023 году, с учетом предложений членов конкурсной комиссии,
по номинациям (категориям муниципальных должностей муниципальной службы) в зависимости от статуса муниципального образования;

утвердить распределение ценных призов между победителями конкурса «Лучший муниципальный служащий» в 2023 году, занявших первое, второе
и третье призовые места в каждой номинации (категории должностей муниципальной службы) в зависимости от статуса муниципального образования.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 9.
ПРОТИВ – 0.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.
РЕШИЛИ:

1. Предложить Правительству Красноярского края по результатам конкурса «На лучшую организацию работы с населением в местной администрации» победителями в 2023 году признать:

1.1. В группе муниципальных образований «Муниципальные, городские округа»:
I место – Администрацию Шарыповского муниципального округа;
II место – Администрацию города Енисейска;
III место – Администрацию города Минусинска.

1.2. В группе муниципальных образований «Муниципальные районы»:
I место – Администрацию Северо-Енисейского района;
II место – Администрацию Боготольского района;
III место – Администрацию Идринского района.

1.3. В группе муниципальных образований «Городские поселения,
а также сельские поселения - административные центры муниципальных районов»:
I место – Администрацию Большеулуйского сельсовета Большеулуйского района;
II место – Администрацию города Кодинска Кежемского района;
III место – Администрацию города Иланского Иланского района.

1.4. В группе муниципальных образований «Сельские поселения,
за исключением сельских поселений, которые являются административными центрами муниципальных районов»:
I место – Администрацию Прилужского сельсовета Ужурского района;
II место – Администрацию Сизинского сельсовета Шушенского района;
III место – Администрацию Суриковского сельсовета Бирилюсского района.

2. Наградить победителей конкурса «На лучшую организацию работы
с населением в местной администрации» следующими ценными призами:

2.1. В группе муниципальных образований «Муниципальные, городские округа»:
за I место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель

«HN-G700», многофункциональное устройство (МФУ) Катюша М247, телевизор товарный знак: IRBIS модель 50U1YDX105BS2;

за II место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель «HN-G700», многофункциональное устройство (МФУ) HP E42540f; телевизор товарный знак: IRBIS модель 50U1YDX105BS2;

за III место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель «HN-G700», принтер HP E40040dn.

2.2. В группе муниципальных образований «Муниципальные районы»:
за I место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель
«HN-G700», многофункциональное устройство (МФУ) Катюша М247, телевизор товарный знак: IRBIS модель 50U1YDX105BS2;

за II место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель «HN-G700», многофункциональное устройство (МФУ) HP E42540f; телевизор товарный знак: IRBIS модель 50U1YDX105BS2;

за III место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель «HN-G700», принтер HP E40040dn.
2.3. В группе муниципальных образований «Городские поселения,
а также сельские поселения - административные центры муниципальных районов»:
за I место: автомобиль легковой LADA GRANTA;

за II место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель «HN-G700», многофункциональное устройство (МФУ) HP E42540f; телевизор товарный знак: IRBIS модель 50U1YDX105BS2;

за III место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель «HN-G700», принтер HP E40040dn.
2.4. В группе муниципальных образований «Сельские поселения,
за исключением сельских поселений, которые являются административными центрами муниципальных районов»:
за I место: автомобиль легковой LADA GRANTA;

за II место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель «HN-G700», многофункциональное устройство (МФУ) HP E42540f; телевизор товарный знак: IRBIS модель 50U1YDX105BS2;

за III место: комплект компьютерной техники в составе: компьютер персональный настольный (моноблок) торговой марки «HOMENET», модель «HN-G700», принтер HP E40040dn.
5. По результатам конкурсов «На лучшую организацию работы
с населением в местной администрации», «Лучший муниципальный служащий» поощрительных призов участникам конкурсов не присуждать.
Начальник управления

территориальной политики

Губернатора Красноярского края,

заместитель председатель комиссии                                               В.Д. Богданов
Советник управления

территориальной политики

Губернатора Красноярского края,

секретарь комиссии                                                                           Е.Г. Калинина
PAGE